Actum Brixie presentibus testibus ad hoc specialiter

vecatis et rogatis Bertrando de Luperiis . Magistro

Donate de florinis Restagno . Gantelmo . ac Berga

mine marescalce. Anno mense die indictione et loco

_ premissis per manus johannis de popqu auctoritate

predicti dem. Regis publici notar. Subscriptione et

Signo ipsius solito roboratum rogantibus et volenti

bus contrahentibus antedictis. Quod scripsi et pn

blicavi ego predictus Johannes auctoritate Regia pu

blicus notarius et quia predictis interfni meo noto

et signo Solito consignavi. In Xpi nomine die sabati

nltiino Septembris . Millesimo CC. Lxxiii . Indictione

prima . Ego Benifacius de manervio notarius. Aucto

ritate et precepto expresso mihi facto et habita pre

dicta et infrascripta exemplare Secundum tenorem et

fermam predictam principalis instrumenti.A domino

Acorsino de grosete judice et assessore Dom. Guielmi

Brunelli Vicarii in brixia.pre dom.Karnlo Rege Sici

lie in Lobia lignea comunis brixie ubi dii-itnr gabella

presentibus Girardo bergami atque jehanne campioni

de cazago notariis de hiis . testib . rogatis. Quod iu

strumentum Seu cartam attestatam vidi legi et dili

genter eam examinavi cum pluribus aliis discretis

nil additum vel diminutum quod sensum vel Senten

tiam mutet preter ferte litteram vel sillabam causa

abreviationis ad hoc ut perpetuo et fides habeatiir

plenam tamqnam de iure haberi potest auctoritate et

precepto dicti judicis predicta in omnibus exemplavi.

ССХXVIII.

13 janûarii 1275.

Conjìrmatio supl'adicte investiture.

(inedito).

In Xpi Nomine. Anno Nativitatis eiusdem . Mille

simo . CC . septuagesimo quinto . Indictione tercia .

Pateat omnibus et Singulis tam presentibus quam

futuris presentes litteras inspectiiris . Quod Deininus

Nicolaus de Barro serenissimi dom . liaruli dei gratia

Sicilie Regis illustris clericuS et familiaris et eiusdem

in civitatis Brixie . Thesaurarius pro parte eiusdem

dem. Regis dedit concessit et locavit Venturino de

Nuvolinis mercatori civi Brixiensi et suis heredibns

Mon. Hist. Patr. XIX.` 190
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in perpetuum una pecie terre que nundum est re

ducta ad culturam iacentes in plano montis denni

districtus Brixie.cui coheret. A mane et a monte

Nemus montis deni . A sero via.A meridie.tlicti Ven

turini quod eam possit colere seu coli facere . ас fru

ctare gaudere et possidere et facere omnia sibi utilia

de predicta pecia terre pro sua voluntate sine ali

cuius contraditione . Et est in summa quinque plodia.

Tali pacto et conditione quod ab isto die in antea

ipse Venturinus et sui heredes vel habentes ius ab

ipso habeant teneant gaudeant et possideant ut su

pradictum est. Et teneantur ex ea reddere et per

solvere singulis annis in crastino nalivitatis Domini

camere Regie vel illi qui pro ipso domino Веге

erit in Brixia . Duodecim capones grasses et si in so

lutione defìcerent dare et solvere pro menda quo

libet die duos capones.Ila quod summa non excedat

quantitatem dupli predictorum duodecim caponum.

Et ad hec omnia attendenda et observanda dictus

venturinus obligavit eidem dom . Tesaurario recipienti

nomine dicti dom. Regis omnia sua bona presentia

et futura pignori. Renuntiando omni legum auxilio

sibi patrocinanti et omni alia exceptioni que dici

possit excogitari vel opponi . Et ipse prediclus do

minus Nicolaus Thesaurarius pro parte Regia per

se et suos successores promisit predicto venturino

et suis heredibus et cui dederint vel habere sta

tuerint predictam peciam terre . ab omni contradi

cente persona defendere et auctorizare seu guaren

tare sub pena omnis dampni et dispendii inde eis

incurenlis . et ad hec attendenda et observanda pre

dictus dominus Nicolaus obligando omnes proventus

dom.Ptegi pertinentes in Brixia.Renuntiando omni

legum auxilio Camere Regie palrocinanti et omni

alia exceptioni que dici possit in contrarium vel

opponi.Salvo tamen in omnibus et per omnia bene

placito Regio et mandato unde ad luturam memo

riam et tamen Regie curie quam predicti venturini

cautelam preseus instrumentum per manus mei Fe

dregllini de brogonado civis Brixiensis sacri palati

notar . Geri fecit sigillo suo proprio signo et sub

scriptione mei predicti notar. solitis roboratum.

Actum hoc in civitate Brixie. in domo habitationis

dicti domini Thesaurarii Die dominico terciodecimo

mensis januarii. In presentia dom.Jacobi de Mariana

militis civis Brixie jacobini de sancto stephane et

Roberti de catelanno lamiliarium eiusdem dom . The

saurarii ac magistri Guielmi de castellucio . Test.

Rogat.

Ego Fedregliinus de Brogonado sacri palati nota

rius predictum Instrumentum de mandato et volun

tate predicti Domini Thesaurarii Rogatus scripsi et

meo solito signo signavi quia predictus omnibus

presens fui.

CCXXIX.

2'7 marcij 1265.

Liga inter comune Mediolanì et Carolus /ílius Regis

Franciel et ext/‘insect’ civitatis Brixia.

edito (1).

In nomine Domini. Amen. Millesimo.CC. sexage

simo quinto. Die vencris XXVII. mensis marcii. In

archiepiscopatu Mediolani presentibus dom . Bay

mundo dei gratia episcopo Cumense. Philipo. Napo

leone. Franzischo omnibus dictis de Lature. Acurso

cutica. Musa Masario civitat. Mediolani. et Vgone

staca bavilo aquiensi et dom. sordello et pluribus

aliis testibus.

Venerabilis pater dominus Albertus episcopus si

stariensis et dominus petrus de vicinis senexcalcus

provincie et folcalcherij pro dom . karolo illustre co

mite provincie et Batalus dom . Baucii sindici et

procuratoris . ipsius dom . comitis . Ut constat per li

teras sigillatas. A me notar. vissas et lectas. Quarum

tenor talis est. Karolus filius Regis Franzie Senator .

Alme urbis Andegavie provinzie et Folchalcherij co

mes universis presentes Iiteras inspecturis salutem et

sincere dilectionis afectum . Per has patentes lileras

cunctis facimus manifeslum .quod nos nomine ecclesie

atque nostro facimus procuratores nostros . Venerabi

lem patrem dom . Albertum Dei gratia episcopum si

stariensem et nobilem virum petrum de vicinis se

nexcalcum provincie et Folchalcherium et Bil'allum.

dom . Baucii fideles nostros ad tractanflum et facien

dum pactiones et coligationes cum omnibus volenti

bus parti ecclesie et nostre adherere et eorum sin

dicis et procuratoribus nomine ecclesie atque nostro

ad honorem dei et romane ecclesie et civitatis Me

diolani et omnium parti ecclesie et nostre adheren

tium dantes eisdem vel saltem duobus ex eis plena

riam potestatem faciendi omnia et singula statuta et

jnrandi in anima nostra dietas pactiones et coligatio

nes quas facient attendere bona fide sine fraude . In

cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri

munimine fecimus roborari . Datum apud valencialam

die jovis in crastinum cinerum . Anno . Domini . Mil

lesimo . СС . LxIIII . ex una parte . Et nobiles viri do

mini federicus de Lavello Longo Cliunradus de pal~

latio . EL Inverardus bonatus sindici et procuratores

partis Britie . extriusece nomine et vice ipsius partis

ех altera convenerunt et fraternitatem amicitiam per

petuam contraxerunt . convenerunt insuper et promi

serunt et juraverunt tactis sacrosantis scripturis pre

dicti sindici et procuratores predicte partis extrin

sece Britiensis pro se et nomine dicte partis pro

ipsa parte predictis nunciis et procuratores prefati

domini Karoli et pro ipso habere tenere et bservareo

perpetuam societatem et amicitiarn cum ipso domino

(1) Pubbl. da Сьввшш Вон, La Francia Carta. Bergamo, Миш

leni, 1859, in-8°, pag. 40.

П тою esiste solamente nel Cod. n. l.

. ‚4513.
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Karulo et eum fovere et jurare et manntenere in

omnibus suis negociis toto suo posse et tenere omnes

inimicos prefati domini Karuli pro inimicis et amicos

pro amicis . et prestare toto suo posse transitum et

ducatum per Lombardiam militibus et nunciis eins

dem domini Karoli. Versa vice predicti nuncii et

procuratores predicti domini Karoli pro se et no

mine ipsius convenerunt et promiserunt et jurave

runt tactis sacrosanctis scripturis sindicis et procu

ratoribus partis extrinsece Brixiensis habere tenere

et servare perpetnam societatem et amicitiam cum

ipsa parte et eam fovere jurare et manntenere in

omnibus suis negociis toto posse suo et tenere ini

micos predicte partis pro inimicis et amicos pro

amicis . el predictam partem et homines dicte partis

reducere in civitatem Brixie et suum districtnm toto

suo posse. Recepto et observato quod ipse dominus

Karolus possit si voluerit recipere ad sua mandata

Brixienses intrinsecos tam cives quam castellanos si

venire volnerint. Hoc dicto et expresso quod pre

dicta pars extrinseca Brixiensis et omnes dicte partis

reducti sint. conserventnr et manuteneantur in suo

statu honore et libertatent actenns melius fuerunt.

Ego Petrus filius condam ser nazarii Livioni

Notarios C.M.tradidi et scripsi.

CCXXX.

13 jannarii 1280.

Liberatío a solutione datiol'um et gabellarum (l).

edito (a).

In nomine domini Anno ab eins Nativitate. Mille

simo Cententesimo Lxxx . Indictione xm. Die domi

nico xm . intrante mense jannarii. In ecclesia sancti

petri de dom . civitatis Brixie.In publica concione

facta in ipsa ecclesia cum tuba et campanis . Do

minus Ardricus del Salis tnnc consul ipsius civitatis

qui tunc habebat vicem concionandi . presentibus et

consentientibus omnibus ceteris consulibus eins so

ciis. Scilicet Gerardo de Bornado et Ravanino con

fanonerio et Lafrance de Lavello Longo et Martino

petenalupi et Alberto Framesiui . Ac ugone de gru

methello et per eorum parabolam constituit atque

decrevit coram popnlo . ut nemo negotiator seu ha

bitator brixie masculns vel femina debeat dare ali

quod toloneum nec carecthuram nec ullam dationem

eundo vel redenndo sen stando ad mercatum per vias

vel stratas per vicos per plateas ant per zapellos nec

pontaticnm ad pontes nec rivaticum ad ripas aqua

rum nec aliquis alius homo qui ducat vel trahat

aliquod averum alicuius hominis masculi vel femine

predicte civitatis debeat dare ullam dacionem pro

l) ll titolo esiste solamente nel Cod. n. l.

(9) Il medesimo documento trovasi nello Statuto di Brescia dol

nu secolo, publicato dall’0dorici nel vol. Legea Памир. Ц. vel. XVI,

illo avero in episcopato sen comitatn aut virtute

brixie . sed libere et franhiliter debeant mercatores

et homines brixie masculi et femine . nec non et iIIi

qui dncnnt seu trahunt averum illorum . Ire redire .

et stare ad mercatum ubicnmque sit. aut vadant vel

veniant in Episcopaln vel comitatn aut virtute Brixie.

per vias per stratas per zapellos per plateas per vicos

per pontes per aqnas et per terea loca sine ulla

datione pro supradictis rebus dante. Ita quod nemo

masculus vel femina Episcopatns seu comitatns aut

virtntis brixie exigat ullam dationem pro huiusmodi

rebus ab hominibus iam dicte civitatis nec ab hiis

qui ducunt seu trahunt averum ipsorum . Interfnere

Umbertns de yse et Teutaldns de Bornado et Belle

bonus cagnolus . et Albertonus Sethesia et Facchet

tus de abbis et adthelardns de mercato . testes rogati

et tunc erant ille Albertonus Sethesia et Teutaldns

de Bornado consules negociatorum .

Ego Gallus notarius . de terentiano interfui rogatn

acjussn predictornm consulnm hanc cartulam scripsi.

CCXXXI.

16 decembri 1280.

sententia declaratoria de comunibus

que tenentur re/ìcere pontem Grotte de la mella (l).

(inedito).

In Christi Nomine . Consilium sapientum tale est.

Videlicet dominorum Redulfi de Cazago. Pacis de

tuscolano et Cavelche (9) de salis iudicum quod infra

scripti sindici infrascriptorum comunium et per ipsos

infrascripta comunia teneanlur et compelantur ad

refectionem pontis de la grota sicut cetera comunia

et homines qui et que consnevernnt yre et transitum

facere per dictum pontem . Cum aprobatum sit quod

infrascripta comunia et homines predictarum ire et

redire consnevernnt per dictum pontem maxime

tempore verne. et quod precepta facta infrascri

риз sindicis nomine infrascriptorum comunium de

solvendo certam quantitatem pro dathia eis inpo

sita occasione refectionis dicti pontis cassentur el:

iritentnr et pro nullo pronuntientur omni tempore

quo facla fuere dicta precepta nondum erat termina

tum utrum infrascripta comunia tenerentur ad refe

ctionem dicti pontis. Et quod depositnm factum

predicta de causa revocentur et pro nullo pronun

cientur ita quod restituatur eisdem .

Nomina sindicorum et comunium sunt hec.Be

landus de yseo síndico comunis de yseo et ipsum